Tabula primi ordinis

In quo sunt quinquaginta principia
 quae debent esse quatuor velis
 in quo et totidem capitulis continetur

Capitulum 1. de ampliationibus
 Capitulum 2. de commutationibus
 Capitulum 3. de illustrationibus
 Capitulum 4. de reductionibus
 Capitulum 5. de extensionibus
 Capitulum 6. de reductione et distictione
 Capitulum 7. de exclusionibus
 Capitulum 8. de exceptionibus
 Capitulum 9. de negationibus positivis et negativis
 Capitulum 10. de modalibus
 Capitulum 11. de negatione in veritatibus
 Capitulum 12. de veritate et falsitate
 Capitulum 13. de specie et accidentibus
 Capitulum 14. de eadem materia
 Capitulum 15. de modalibus
 Capitulum 16. de specie et distinctione
 Capitulum 17. de necessitate
 Capitulum 18. de exclusionibus et inclusionibus
 Capitulum 19. de necessitate et impossibilitate
 Capitulum 20. de eadem materia
 Capitulum 21. de necessitate
 Capitulum 22. de necessitate et aliter
 Capitulum 23. de terminis modalibus et

modalibus
 Capitulum 24. de necessitate
 Capitulum 25. de necessitate et aliter
 Capitulum 26. de necessitate et aliter
 Capitulum 27. de necessitate
 Capitulum 28. de necessitate et aliter
 Capitulum 29. de necessitate et aliter
 Capitulum 30. de necessitate et aliter
 Capitulum 31. de necessitate et aliter
 Capitulum 32. de necessitate et aliter
 Capitulum 33. de necessitate et aliter
 Capitulum 34. de necessitate et aliter
 Capitulum 35. de necessitate et aliter
 Capitulum 36. de necessitate et aliter
 Capitulum 37. de necessitate et aliter
 Capitulum 38. de necessitate et aliter
 Capitulum 39. de necessitate et aliter
 Capitulum 40. de necessitate et aliter
 Capitulum 41. de necessitate et aliter
 Capitulum 42. de necessitate et aliter
 Capitulum 43. de necessitate et aliter
 Capitulum 44. de necessitate et aliter
 Capitulum 45. de necessitate et aliter
 Capitulum 46. de necessitate et aliter
 Capitulum 47. de necessitate et aliter
 Capitulum 48. de necessitate et aliter
 Capitulum 49. de necessitate et aliter
 Capitulum 50. de necessitate et aliter

**Quadratura magistri
 Pauli Veneti.**

Capitulum 1. de necessitate et aliter
 Capitulum 2. de necessitate et aliter
 Capitulum 3. de necessitate et aliter
 Capitulum 4. de necessitate et aliter
 Capitulum 5. de necessitate et aliter
 Capitulum 6. de necessitate et aliter
 Capitulum 7. de necessitate et aliter
 Capitulum 8. de necessitate et aliter
 Capitulum 9. de necessitate et aliter
 Capitulum 10. de necessitate et aliter
 Capitulum 11. de necessitate et aliter
 Capitulum 12. de necessitate et aliter
 Capitulum 13. de necessitate et aliter
 Capitulum 14. de necessitate et aliter
 Capitulum 15. de necessitate et aliter
 Capitulum 16. de necessitate et aliter
 Capitulum 17. de necessitate et aliter
 Capitulum 18. de necessitate et aliter
 Capitulum 19. de necessitate et aliter
 Capitulum 20. de necessitate et aliter
 Capitulum 21. de necessitate et aliter
 Capitulum 22. de necessitate et aliter
 Capitulum 23. de necessitate et aliter
 Capitulum 24. de necessitate et aliter
 Capitulum 25. de necessitate et aliter
 Capitulum 26. de necessitate et aliter
 Capitulum 27. de necessitate et aliter
 Capitulum 28. de necessitate et aliter
 Capitulum 29. de necessitate et aliter
 Capitulum 30. de necessitate et aliter
 Capitulum 31. de necessitate et aliter
 Capitulum 32. de necessitate et aliter
 Capitulum 33. de necessitate et aliter
 Capitulum 34. de necessitate et aliter
 Capitulum 35. de necessitate et aliter
 Capitulum 36. de necessitate et aliter
 Capitulum 37. de necessitate et aliter
 Capitulum 38. de necessitate et aliter
 Capitulum 39. de necessitate et aliter
 Capitulum 40. de necessitate et aliter
 Capitulum 41. de necessitate et aliter
 Capitulum 42. de necessitate et aliter
 Capitulum 43. de necessitate et aliter
 Capitulum 44. de necessitate et aliter
 Capitulum 45. de necessitate et aliter
 Capitulum 46. de necessitate et aliter
 Capitulum 47. de necessitate et aliter
 Capitulum 48. de necessitate et aliter
 Capitulum 49. de necessitate et aliter
 Capitulum 50. de necessitate et aliter

5901
Tabula primi dubii

In quo sunt quinquaginta principalia, quorum quolibet continet quatuor conclusio-
nibus et totidem aut pluribus correlariis.

Capitulū. 1^m. agit de ampliatiōibus.
Capitulū. 2^m. de conuersionibus.
Capitulū. 3^m. de sillogismis.
Capitulū. 4^m. de inceptionibus.
Capitulū. 5^m. de exclusiuis.
Capitulū. 6^m. de inceptione et desitiōe.
Capitulū. 7^m. de exclusiuis.
Capitulū. 8^m. de exceptiuis.
Capitulū. 9^m. de negationibus ppositis et
postpositis.
Capitulū. 10^m. de modalibus.
Capitulū. 11^m. de negatiuis inferentibus
affirmatiuis.
Capitulū. 12^m. de veritate et falsitate
propositionum.
Capitulū. 13^m. de deceptiōe et credulitate.
Capitulū. 14^m. de eadem materia.
Capitulū. 15^m. de insolubilibus.
Capitulū. 16^m. de inceptione et desitiōe.
Capitulū. 17^m. de immediate.
Capitulū. 18^m. de exclusiua et sua vli.
Capitulū. 19^m. de inferioritate et superio-
ritate.
Capitulū. 20^m. de eadem materia s; ne-
gatione postposita.
Capitulū. 21^m. de consequentis.
Capitulū. 22^m. de differētia et alicitate.
Capitulum. 23^m. de terminis mobilibus et i-

mobilibus.
Capitulum. 24^m. de copulatiuis.
Capitulum. 25^m. de incipit et desinit.
Capitulum. 26^m. de primo et ultimo istati.
Capitulum. 27^m. de modalibus.
Capitulum. 28^m. de sensu cōposito et diuiso.
Capitulum. 29^m. de scia et credulitate.
Capitulum. 30^m. de scire et dubitare.
Capitulum. 31^m. de scia pponis.
Capitulum. 32^m. de temporalibus.
Capitulum. 33^m. de inceptione veritatis et
falsitatis.
Capitulum. 34^m. de veritatibus eternis.
Capitulum. 35^m. de inceptione et desitiōe.
Capitulum. 36^m. de alicitate et ifinitatiōe.
Capitulum. 37. de differētia et relatiuo.
Capitulum. 38^m. de differētia et distributiōe.
Capitulum. 39^m. de differētia aliud et nō idē.
Capitulum. 40^m. de disiuncto et altera ei^o pte.
Capitulū. 41^m. de exclusiua et vniuersa
li admixta relatiuo.
Capitulū. 42. de exclusiua et vniuersa
li coniuncta vel diuisa.
Capitulū. 43. de copulatiua et relatiōe.
Capitulū. 44^m. de eadem mā.
Capitulū. 45^m. de disiunctiuis.
Capitulū. 46^m. de disiunctiua et copu-
latiua.
Capitulū. 47^m. de conditionalibus.
Capitulū. 48^m. de cālibus.
Capitulū. 49^m. de q̄titate pponū.
Capitulum. 50^m. de terminis distrabentibus.

Samofissimi ac excellentissimi viri doctoris eximij sa- cre theologie Magistri Pauli veneti ordinis fratru Ere- mitarum Diui patris Augustini doctoris ecclesie: nec no- et prestantissimi Loyci: ac subtilissimi Sophyste aureum opus quod quadratura inscribitur feliciter Incipit.

Quonia otium moris est hominis vna viuentis: nec non ad multorum genera vicio- rus relapsus continuus. Ideo vt iter mortuos vi- uam. Nec solito: vel cete- ris peior efficiar. Quatu- or formabo dubia dena- rys quinq; fulta tempta- tiuis. Primo vtruz eade- conseqntia sit bona et ma- la. 2º vtrum eadem pro- positio sit va: et falsa. 3º

vtrum de eodem sint verificabilia disparta. 4º vtru duo repugnantia possint esse simul vera: vel simul falsa: qbus ad lucē deductis: multoz disparētia appebit sophismatū.

De ampliationibus.

Capitulum. I.

Quod primum dubiū sit verum argui- tur sic. Ista nra est bona. Albus fuit B hoc fuit albu. et hec eadez no valz. g qntio vera: et sequentia. et ams arguitur pro qlibet parte. Et pº pro secunda parte.

Nam posito q for. sit albus: et continue ante nunc fuit niger: patet q ams sit ver: et nra falsuz: q ams sit ver: probo: hoc fuit hoc: demonstrando fortes: et B est: vel fuit albu: ergo album fuit hoc: patet nra a resolutionibus ad resolutū: s; q nra sit falsuz manifestū est: si. n. B fuit albu. et B continue fuit nigrū simul et semel p cauz: sequitur q B fuit albu et nigrū: q e impossibile. Iaz pbat pma ps antis: v3: q illa nra e bona. p. qz e couersio simplex. 2º. qz si no eet bo- na: B id eet: qz ly albu apliat inante: et no in nra. **Et** 3º. Dis ampliatio e a vbo: sic et suppositio: s; si videt qre vbu plus ampliet a pte subiecti qz a pte pdicati: cu equs sit vtu- tis a pte vtriusq; g vtrobiq; ly albu ampliat. vl det ca di- uersitatis. et confirmatur p Aristo. p. elencoz dicētes q i ista sanabat laboras: ly laborans ampliat pro eo q e vel q fuit laboras. **In** oppositū et p pte negatiua e cois animi co- ceptio. v3. de qlibet dr esse vel si ee et de nullo eoz ambo.

Pro solutione

argumenti pono quatuor con- clusiones. Prima conclusio est ista. In. a. instati aliqd albu fuit fortes: et in eode instati aliqd nigrū fuit for. et tñ in nullo instati for. fuit albus: et niger: pro- bat: et pono q. a. fuerit pº instas ee fortis in quo fuit niger et nunc sit albus: isto posito p3 secunda et 3º ps delonis: sed pma pbat: nā in. a. instati hoc fuit fortes: et hoc est vel fuit albu: igit in. a. instati albu fuit fortes. **Vic** tñ est notan- dū q e magna differētia iter istas ppōnes: for. fuit albus: et niger: et for. fuit albu: et nigrū. Nā posito q for. no fuit al- bus: n3 niger: s; p totā vitā suā vna medietas fuerit alba: et alia medietas fuerit nigra: p lōgitudinē diuidendo: e pº ppositio falsa: et 2ª va. **Ex** illa delone seqt corelarie. Or aliqd albu fuit fortes et erit for: et tamē nunq; erit ita: nec unq; fuit ita q aliqd albu erit for. p3 ponendo q for. sit al- bus: et continue fuit niger: et cōtinue erit niger. isto posito p3 cor. **Et** 2ª conclusio. e ista. In. a. die for. fuit albus: et tñ for. n̄ fuit albº in. a. die: probat: et pono q i pma medietate diei besterne for. fuit albus: et in secūda niger: et quādo fuit al- bus no fuit. a. besterna dies: s; qñ fuit niger vocabatur illa dies. a. isto posito: p3 pma ps. Nā tūc for. fuit albus: demō-

strādo die besternā: et tūc est vel fuit. a. dies. g i. a. die. for. fuit albº. **Secūda** ps pbat. Nā qñcūq; for. fuit albus: be- sterna dies no fuit. a. s; solū qñ fuit niger: g fortes no fuit albus i. a. die. **Ex** eadē delone sequit. Or for. no e: nec fuit: nec erit in domo platonis: et tñ in domo platonis erit: et fuy it fortes: probat: et pono q qñcūq; for. e vel fuit: aut erit i aliqua domo: q nulla domº sit platonis: et qñcūq; ipse e: vl fuit: vel erit extra domū aliq; q qlibz domus sit platōis. isto posito p3 pma ps delonis: qz suuz oppoº repugnat ca- sui: s; secūda pbat. Nā in ista domo fuit: et erit for. demō- strādo vnaq; quā exiuit: et exibat. et ista e: erit. vel fuit demº platonis: igit i domo platonis fuit: et erit for. **Tertia**. 3º. e ista. Aligs bº erit qñ ipse n̄ erit aliqs bº: probat et pono. q totū pter digitū for. sit. a. g digitus cras cōburet vl aliū de desinet esse ps for. isto posito. B erit qñ ipm non erit ali- gs bº: demōstrādo. a. et hoc e: vel erit aliqs bº: igit. et. **Prī** ma ps antis p3. Nā. a. qdū erit ps for. no erit bº: qz aliter in vno hoie forēt ifiniti hoies. **Secūda** pars pbat ex hoc: qz hec demonstrādo. a. aliqñ erit sba aiata sensitua p se exiis: et n̄ alia qz bº: igit. et. **Ex** ista delone seqt psequenter **Or** aliqd e bº: et qñcūq; erit: illud erit n̄ bº: pbat. et pono q nūc aliqd sit bº: et post hoc continue erit ps alicuiº homi- nis: qd e possibile p additionē noue ptis ad pcedēs: vel ad pexis: isto posito p3 cor. **Et** 4ª est ista. For. e solū peda- lis qstitatis: et in fine hore erit bipedalis qstitatis: et tñ for- tes e tātus qtus ipse erit i fine hore: pbat. et pono p mam- pte in cau. isto posito ipsa e manifesta. et scda pbat. for. est pedalis qstitatis: et pedalis qstitatis for. erit i fine hore. g for. e tātº qstº ipse erit i fine hore: p3 nra p resolutionē relati- ui. et maior silr p casū: s; mior pbat. hec fortes erit i fine ho- re demōstrādo seipm: et hoc e vel erit pedalis qstitas: igit pedalis qstitas for. erit i fine hore: et p nra pedal qstitatis for. erit i fine hore: p3 nra. qz idē significat ista duo illata: suppositio p nūc: q qstitas n̄ distiguat a re qsta. **Ex** ista **Co** conclusioe seqt correlarie. Or for. est i duplo mior qz pº ipe fuit: et tñ e tātus qstº pus ipe fuit: probat. et pono q for. sit bipedalis qstitatis: et continue añ B fuit quadrupedalis. isto posito p3 pma ps delonis. et scda pbat. for. e bipedalis qz titatis. et bipedalis pus fuit. igit ipse e tātus: qtus ipe pus fuit: tenet nra cu maiori: et minore pbo: hec. for. pº fuit: de- mōstrādo se ipm: et hoc e: vel fuit bipedale: igit. et. p3 nra p resolutionem relatiui.

Ad rationem

principalē p3 qd sit dicendus ex di- ctis. v3. q illa nra n̄ valet. albu. fu- it hoc. igitur hoc fuit albu: et ad pma pbatōne dico: q illa nō e ouersio simplex pp mutationē ampliationis seu sup- positōis apliatue. s; illa albu fuit. hec ouertit simplr i ista: hoc albu fuit: ita q ly hoc sit s̄bm: et ly albu pdicatum vbi ly. albu: eque ampliatue vtrobiq; supponit. **Ex** qua respō- sione sequit ista delusio. Or. a. et. b. sunt due ppōnes eius- de denominationis oio: quaz subiecta et pdicata sūt eadez vel iuicē couertibilia: et p eodē p̄cise supponētia: et tñ vna est vera: et reliqua falsa: patet de istis: albu fuit B: et hoc fu- it album: dato q prima sit. a. et secūda. b. **Ad** 2ª rōnez pbantē ampliatōne a parte vtriusq; extremi dicif q ver- bum aliqd ampliatur ante se: et non post se. hoc non est nisi rōne nature sic dictantis: vel volentis talr imperātis: sic cōtingit de dictione exceptiua que añ se: et non post se im- mobilitat: vt omnis bº: p̄ter for. currit: immobilitat ly homo: et non ly currens: huiusmodi autem verba que sic ampliat añ se et non post se: sunt illa que non cadunt vere nisi super ea que sunt fuerunt: vel erunt: vt erit: fuit: dispu- tavit: mouebitur: et huiusmodi. Alia autē que cadunt ve- re seu quozum actus p̄nt attingere: que non sunt: erunt: vl fuerunt ampliat tā ante qz post: vt albu potest esse nigrū tā ly album. qz ly nigrūz stat ampliatue. Similiter tam

3º

Coz

4º

Coz

Dubium

In ista chy^m intelligo: q̄ in ista itelligo chy^m supposuit am-
pliatiue ly chy^m. pro eo quod ē ymaginale: r ad confirma-
tionē dicitur q̄ mod^o loq̄ndi Arist. erat postponēdi termi-
num verbo: tñ intelligebat euz ante. sicut in primo p̄hyer.
vbi dicit q̄ sunt ille subcōtrarie: homo iustus est. hō iustus
non est: r certū est: q̄ non sunt subcōtrarie: nisi sic intelli-
gantur: hō est iustus: hō non est iustus: r ita in proposito di-
citur q̄ pillam sanabatur laborans: dat intelligere hanc.
Az. laborans sanabitur: vbi ly laborans: supponit: vt dcm̄
est: quare rē.

Capitulum de conuersionibus.

Secundo principaliter arguitur sic.
Ista sequentia est bona.
chymera non est aīal: igitur aliquod non
aīal non ē n̄ chymera. r hec eadē nō valet
igitur q̄stio vera: r n̄a cuz maiori: q̄ ē cō-
uersio p̄ r̄trāpositionē. r minorē p̄bo: aīis
ē vep: r n̄is falsum: q̄ n̄a non. Q̄ aīis sit
verum manifestum est: q̄ suum contradictoriū est falsus
s. omnis chymera est animal: q̄ autez n̄is sit falsum pro-
batur: q̄ suum contradictorium est vep̄ videlicet: oē non
aīal est non chymera: q̄ aliquod non aīal est nō chyme-
ra: r nihil est non aīal quin illud sit non chymera.